Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39»  Г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З
_____________________________________________________________________________

«25»  мая    2015г.                                                                        № 242

Об  установлении образцов
справок об обучении

       На основании части 12 статьи  60  пункт 12 Федерального Закона от
29.12.2012 №273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,
приказываю:
1.Утвердить образец справки об обучении (или о периоде обучения),
выдаваемые лицам, не прошедшим государственной аттестации или
получившим на государственной аттестации неудовлетворительные
результаты (приложение 1).
2.Утвердить образец справки об обучении (или о периоде обучения),
выдаваемые лицам, освоившим часть образовательной программы и (или)
отчисленным из учреждения, осуществляющего образовательную
деятельность (приложение 2).
3.Утвердить форму  справки  об обучении в МБОУ  СОШ №39 для
предоставления в  образовательные  учреждения при  переводе учащихся.
(Приложение  3).
4.Утвердить форму  справки  об обучении в МБОУ  СОШ №39 для
предоставления по месту работы  родителей  учащихся. (Приложение 4).
5.Утвердить форму  справки  об обучении в МБОУ  СОШ №39 для
предоставления в УПФ РФ в г. Белгороде   (Приложение 5).
6. Утвердить форму  справки  о результатах  государственной итоговой
аттестации учащихся  9-х  классов  (Приложение 6).
7.  Утвердить форму   справка об итогах государственной итоговой
аттестации по учебным предметам, являющимся профильными предметами в
учебном плане  МБОУ СОШ №39 на уровне основного среднего образования
8. Заместителю директора  Маркову С.А.  разместить  данный приказ на
сайте школы.
9. Регистрацию выданных справок осуществлять секретарю школы
Разиньковой Н.А.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   школы                                                            И.Бочарова

Приложение 1
 к приказу

 от 25.05.2015 г. № 242

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39»  Г. БЕЛГОРОДА

3 0 8 0 3 3 ,  г .  Б е л г о р о д ,  у л . К о р о л е в а ,  2 2 ,  т е л . / ф а к с  5 2 - 0 7 - 1 0
 E - m a i l :  s c h o o l 3 9 @ b e l u o . r u

Справка

об обучении в образовательном учреждении, реализующем основные
общеобразовательные программы основного общего и среднего

общего образования

Данная справка выдана  _______________________________________________
(фамилия,

________________________________________________________
имя, отчество - при наличии)

дата рождения «_____» ______г.  в том, что он (а) обучался (обучалась) в ________
классе муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная  школа №39» г. Белгорода.
Получил(а) по учебным предметам следующие отметки (количество баллов):

№ п/п Наименование учебных предметов Годовая отметка
за последний год

обучения

Итоговая
отметка

Отметка, полученная на
государственной итоговой

аттестации или количество
баллов

1 2 3 4 5

 Математика
 Обществознание

Директор                                                       ________________                Бочарова И.А.
                                                                              (подпись)                           (Ф.И.О.)
М.П.

Дата выдачи « __ ___» _______ 20 __ г.                     регистрационный  № 4

Приложение 2

 к приказу
 от 25.05.2015 г. № 242

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39»  Г. БЕЛГОРОДА

3 0 8 0 3 3 ,  г .  Б е л г о р о д ,  у л . К о р о л е в а ,  2 2 ,  т е л . / ф а к с  5 2 - 0 7 - 1 0
 E - m a i l :  s c h o o l 3 9 @ b e l u o 3 1 . r u

Справка
об обучении в образовательном учреждении, реализующем основные
общеобразовательные программы начального общего образования,

основного общего образования и среднего  общего образования

Данная справка выдана
______________________________________________________
                                                                                  (фамилия,
 ______________________________________________________________________
                                                       имя, отчество - при наличии)
дата рождения «______»_________г., в том, что он обучался с
______________20___г. по ____________20___г. в муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №39» г.
Белгорода.
Объём учебной нагрузки за период обучения:

№ п/п Наименование учебных

предметов
20___/20____
учебный год

(____ класс)

20___/20____
учебный год

(____ класс)

Объём учебной нагрузки
за период обучения в

часах

 Итого

Директор                                    ____________                                       ____________________
                                                       (подпись)                                                     (Ф.И.О.)
М.П.

Дата выдачи « __ ___» _______ ___20___г. регистрационный №______

Приложение 3

 к приказу
 от 25.05.2015 г. № 242

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39»  Г. БЕЛГОРОДА

3 0 8 0 3 3 ,  г .  Б е л г о р о д ,  у л . К о р о л е в а ,  2 2 ,  т е л . / ф а к с  5 2 - 0 7 - 1 0
 E - m a i l :  s c h o o l 3 9 @ b e l u o . r u

Справка

  об обучении в муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении «Средняя общеобразовательная  школа №39» г. Белгорода

для  предоставления в  образовательные  учреждения
при  переводе учащихся

Дана__________________________________________________ в том что
он/она действительно будет зачислен/а/  учеником /цей/________ класса
МБОУ СОШ  № 39.
Справка дана для предъявления по месту
требования.

                                  Директор школы                              И.А.Бочарова

Приложение 4
 к приказу

 от 25.05.2015 г. № 242

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39»  Г. БЕЛГОРОДА

3 0 8 0 3 3 ,  г .  Б е л г о р о д ,  у л . К о р о л е в а ,  2 2 ,  т е л . / ф а к с  5 2 - 0 7 - 1 0
 E - m a i l :  s c h o o l 3 9 @ b e l u o . r u

Справка
 об обучении в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Средняя общеобразовательная  школа №39» г. Белгорода

Дана _________________________________________________________
в том, что он/она действительно учится в ______классе    МБОУ  СОШ № 39.
Справка дана для предъявления по месту    требован

 Директор школы                                  И.А.Бочарова

Приложение 5

 к приказу
 от 25.05.2015 г. № 242

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39»  Г. БЕЛГОРОДА

3 0 8 0 3 3 ,  г .  Б е л г о р о д ,  у л . К о р о л е в а ,  2 2 ,  т е л . / ф а к с  5 2 - 0 7 - 1 0
 E - m a i l :  s c h o o l 3 9 @ b e l u o . r u

Справка
  об обучении в МБОУ  СОШ №39

для  предоставления в УПФ РФ в г. Белгороде

Выдана  ____________________________________________
в том, что он ( а) обучается  в  _____»  классе по очной форме
в МБОУ СОШ   №39
Начало обучения  в МОУ-СОШ  № 39  "    "      "            г.
Окончание обучения основной школы: "     "                  г.
Справка выдана для представления в территориальный орган
Пенсионного фонда Российской Федерации
Основание выдачи справки:  Приказ ________________________

Директор школы:                                              И.А.Бочарова

Приложение 6
 к приказу

 от 25.05.2015 г. № 242

Справка №  ___
                                             регистрационный №

удостоверяет, что

_______________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

«____» _______     г.р. в том, что он (а) окончил (а) IX класс
в 2015/2016 учебном году в муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа
№39» г. Белгорода;
г. Белгород, ул. Королева, д.22

и по результатам государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования показал (а) следующие знания по
учебным предметам:

Справка выдана  МБОУ СОШ №39

(наименование образовательной организации, выдавшего справку)

Директор школы     _______________  И.А.Бочарова

Дата выдачи «___» _______   20____г.

(М.П.)

Решение ГЭК Белгородской области
от «____» ________ 201__ г №  ___

№
п/п

Наименования
общеобразовательных предметов Первичный балл Отметка по 5-

балльной шкале
1 русский язык

2 математика (общий балл)
Алгебра

Геометрия
3 Обществознание

4 География

Приложение 7

 к приказу
 от 25.05.2015 г. № 242

Справка
об итогах государственной итоговой аттестации по учебным предметам,
являющимся профильными предметами в учебном плане  МБОУ СОШ
№39 на уровне  среднего общего  образования

Данная справка выдана  _______________________________________________

(фамилия,
__________________________________________________________________

имя, отчество - при наличии)

дата рождения _____________г.  в том, что он (а) обучался (обучалась) в ________
классе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная  школа №39» г. Белгорода.
Результаты изучения отдельных предметов для обучения в профильном
_____________________________________ классе на уровне  среднего общего
образования.

№ п/п Наименование учебных предметов Годовая отметка
за последний год

обучения

Итоговая
отметка

Отметка, полученная на
государственной итоговой

аттестации
1 2 3 4 5

Директор                                                       ________________           Бочарова И.А.
                                                                               (подпись)
М.П.

Дата выдачи ____________ 20 г.                     регистрационный №  ___